
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2023 г. Красноярск № 967-п

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора по распределению 
автобусов для муниципальных общеобразовательных организаций, 
реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, между муниципальными 
образованиями Красноярского края в 2023 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 04.08.2021 № 538-п «Об утверждении Порядка распределения автобусов для 
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, между муниципальными образованиями 
Красноярского края», учитывая распоряжение Правительства Российской 
Федерации от 27.06.2023 № 1695-р и протокол заседания комиссии
по подготовке предложений по распределению средств краевого бюджета 
на финансирование мероприятий подпрограмм государственных программ 
Красноярского края «Развитие образования», «Развитие транспортной 
системы», ответственным исполнителем по которым является министерство 
образования Красноярского края, от 07.09.2023 № 7, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора 
по распределению автобусов для муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, между 
муниципальными образованиями Красноярского края в 2023 году согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
0(f

Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 12.12.2023 № 967-п

Список победителей конкурсного отбора по распределению автобусов для муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, между муниципальными образованиями Красноярского края в 2023 году

(штук]
№
п/п

Наименование муниципального 
образования Красноярского края

Количество школьных автобусов, марка/модель/количество мест
ГАЗ/

полный
привод/
10-12

ГАЗ/
полный
привод,

северное
исполнение/

10-12

ГАЗ/
задний
привод/
13-20

ГАЗ/
задний
привод,

северное
исполнение/

13-20

УАЗ/
полный
привод/
13-20

ПАЗ/
задний
привод/
21-24

ПАЗ/
задний
привод/
21-24

ГАЗ/
задний
привод/
21-24

ГАЗ/
задний
привод,
северное

исполнение/
21-24

ПАЗ/
задний
привод/
25-31

ПАЗ/
задний
привод,

северное
исполнение/

25-31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Ачинский район 1
2 Балахтинский район 1
3 Березовский район 1 2
4 Бирилюсский район 1
5 Большемуртинский район 1 1
6 Большеулуйский район 1
7 ЗАТО Железногорск 1
8 ЗАТО город Зеленогорск 1
9 город Красноярск 1 1
10 город Минусинск 1
11 город Назарово 1 1
12 Емельяновский район 1 1
13 Енисейский район 1
14 Ермаковский район 1
15 Идринский район 2
16 Иланский район 1
17 Казачинский район 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
18 Каратузский район 1 1
19 Курагинский район 1 1
20 Минусинский район 1 1
21 Назарове кий район 1
22 Новоселове кий район 1
23 Партизанский район 1 1
24 Пировский муниципальный округ 1
25 Рыбинский район 1
26 Сухобузимский район 1 1
27 Ужурский район 1 2
28 Уярский район 1
29 Шарыповский муниципальный 

округ
1

30 Шушенский район 1
Итого 5 1 5 4 4 5 4 5 1 5 5


